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Bakgrund 
Miljönämnden har inom projektet ”Hållbar utveckling och mat” tagit fram 
förslag på policy. Policyn för hållbar utveckling och mat ska tillämpas i de 
verksamheter i Malmö stad som upphandlar, beställer, tillagar och serverar mat 
och dryck. Policyn gäller även då man upphandlar måltidslösningar. Förutom i 
förskola, skola, vård och omsorg gäller den för all representation som sker i 
tjänsten och alla evenemang som Malmö stad arrangerar. De ambitioner som 
anges i policyn ska vara uppfyllda år 2020. 
 
Yttrande 
Stadsdelsfullmäktige har tagit del av förslag till policy för hållbar utveckling och 
mat, och instämmer i vikten av att verksamheterna inom Malmö stad erbjuder 
bra, hälsosam mat med hög kvalitet samtidigt som en hållbar utveckling 
främjas.  
 
Stadsdelsfullmäktige anser att i ett långsiktigt arbete för en hållbar utveckling är 
det angeläget att miljöperspektivet är en integrerad, naturlig del i ordinarie 
verksamhet. Istället för en enskild policy för mat och hållbar utveckling menar 
stadsdelsfullmäktige att det är viktigt att integrera ekologiska krav i befintliga 
och planerade styrdokument för Malmö stad som rör mat och hälsa. 
Ambitionen måste vara att underlätta för användarna i verksamheterna att 
omsätta innehållet i dokumenten till praktisk verksamhet genom att man i 
framtagande och revidering av styrdokument samverkar mellan förvaltningar 
och nämnder och begränsar antalet enskilda policies, program och 
handlingsplaner. 
  
Inledningsvis i förslaget tar Miljöförvaltningen upp Ät S.M.A.R.T-modellen 
som ett verktyg att förena hälsa och miljö. Inom skola och förskola i stadsdelen 
Limhamn-Bunkeflo finns miljö och hälsa integrerat i verksamheten och man 
arbetar bland annat utifrån ”Handlingsplan för att främja fysisk aktivitet och 
goda matvanor”. En åtgärd i handlingsplanen är att folkhälsoenheten och 
skolledarna ska ta fram en policy för mat och måltid som ska implementeras på 
samtliga förskolor, skolor, fritidshem och skolcafeterior. Stadsdelsfullmäktige 
vill här framhålla vikten av att miljöförvaltningen och folkhälsoenheten 
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samordnar arbetet med dessa policies för att underlätta implementeringen i 
stadsdelarnas verksamheter. 
 
Stadsdelsfullmäktige ser positivt på att Malmö stads verksamheter ska använda 
sig av S.M.A.R.T-modellen för att inköpen ska bli bättre för hälsan, ekonomin 
och miljön. Inom skola ansvarar Skolrestauranger, Malmö stad för skolmat, 
kök, kökspersonal och transporter, vilket gör att stadsdelsförvaltningen inte 
alltid kan påverka inköpen. På skolorna finns matråd med personal från 
skolrestauranger, elevrepresentanter och skolpersonal som gemensamt 
diskuterar utformningen av skolmåltiderna, till exempel trivselfrämjande 
åtgärder i matsalen. Även en del förskolor i stadsdelen beställer mat från 
skolrestauranger.  
 
I förslaget till policy anges att andelen hållbara varor i Malmö stad ska öka i 
upphandling och inköp. Detta är även målsättningen i Malmö stads 
miljöprogram, och är en del av ett långsiktigt arbete i stadsdelen. För att på sikt 
nå målet kravs det dock i vissa fall ökade ekonomiska resurser och ett utökat 
utbud av miljöanpassade och närproducerade varor inom Malmö stads avtal. 
 
Stadsdelsfullmäktige instämmer i att personal som hanterar livsmedel 
fortlöpande bör ha tillgång till kunskapsutveckling inom relevanta 
ämnesområden för att upprätthålla en hög kompetens. Stadsdelsfullmäktige vill 
här framhäva vikten av samordnade utbildningsinsatser för Malmö stads 
förvaltningar samt att ekonomiska resurser avsätts för detta ändamål. 
 
Miljöförvaltningen nämner också i förslaget att maten ska kunna njutas i en 
lugn trivsam miljö som främjar social samvaro. Inom vård och omsorg utgår 
man från den kvalitetsplan för kost och nutrition i Malmö stad som beslutades 
av kommunstyrelsen 2007. Detta för att åstadkomma en bra måltidsservice, 
skapa mat- och måltidsglädje samt gott näringstillstånd till äldre och 
handikappade. Denna plan ligger även till grund för upphandlingen av externa 
leverantörer av mat. För att underlätta för användarna i verksamheterna vore 
det att föredra att Malmö stads miljökrav var integrerade i detta material.  
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